



AGILE BY NATURE

KEY HIGHLIGHTS OF FINANCIAL STATEMENT IN TAMIL

கணக்குக்கூற்று இலாப அல்லது நட்ட மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமானம்

மார்ச் 31 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டுக்கானது		குழுவும்			நிறுவனம்		
		2024	2023	மாற்றம்	2024	2023	மாற்றம்
குறிப்பு	ரூ.'000	ரூ.'000	%	ரூ.'000	ரூ.'000	%	
வருமானம்	4.1	43,644,295	35,299,201	24	32,557,940	26,668,117	22
விற்பனைச் செலவு		(31,790,151)	(22,556,267)	41	(23,364,689)	(16,256,088)	44
மொத்த இலாபம்		11,854,144	12,742,934	(7)	9,193,251	10,412,029	(12)
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	4.3	575,243	295,694	95	771,686	511,783	51
விற்பனை மற்றும் விநியோகச் செலவுகள்		(884,002)	(536,020)	65	(804,412)	(496,629)	62
வர்த்தக வருமதிகளில் வலுக்குறைப்பு இழப்பு	4.16.1.1	(105,241)	(79,680)	32	(50,790)	(124,838)	(59)
நிர்வாகச் செலவுகள்		(8,354,442)	(7,123,775)	17	(6,773,205)	(5,768,198)	17
தொழிற்பாட்டு இலாபம்		3,085,702	5,299,153	(42)	2,336,530	4,534,147	(48)
நிதி வருமானம்		58,173	141,859	(59)	669,087	491,979	36
நிதிச் செலவுகள்		(2,992,174)	(4,708,351)	(36)	(2,519,671)	(4,232,256)	(40)
நிகர நிதிச் செலவுகள்	4.4	(2,934,001)	(4,566,492)	(36)	(1,850,584)	(3,740,277)	(51)
பங்கு கணக்கிடப்பட்ட முதலீட்டாளர்களின் பெறுபேறுகளின் பங்கு, வரி நிகர	4.12.5	31,410	4,595	584	31,410	4,595	584
வரிக்கு முந்தைய இலாபம்	4.5	183,111	737,256	(75)	517,356	798,465	(35)
வருமான வரிச் செலவு	4.6.2	(90,506)	(39,112)	131	(159,332)	(154,649)	3
ஆண்டுக்கான இலாபம்		92,605	698,144	(87)	358,024	643,816	(44)
ஏனைய விரிவான வருமானம்							
அடுத்தடுத்த ஆண்டுகளில் இலாபம் அல்லது நட்டம் என மீள வகைப்படுத்தப்படாதவை							
வரையறுக்கப்பட்ட நன்மை கடப்பாட்டின் மீது மீள்அளவிடப்பட்ட (நட்டம்)/இலாபம்	4.23.1	(83,285)	49,315	(269)	(63,026)	42,712	(248)
சட்டரீதியான (நட்டம்)/இலாபம் மீது ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி தலைகீழ் மாற்றம்	4.24.1	24,986	(13,660)	283	18,908	(12,814)	248
இறையிலி காணி மீள்மதிப்பீடு	4.9	2,208,774	-	100	2,179,200	-	100
காணி மீள்மதிப்பீட்டின் மீதான வருமான வரி வீதத்தின் மாற்றம்	4.24.3	(665,654)	-	100	(653,760)	-	100
இறையிலி காணியின் மீள்மதிப்பீட்டில் வருமான வரி வீத மாற்றத்தின் தாக்கம்	4.21.1	-	(493,462)	(100)	-	(480,800)	(100)
FVOCI பங்கு முதலீடுகளில் நியாயப் பெறுமதியின் நிகர மாற்றம்		2,687	(1,604)	(267)	2,687	(2,529)	(206)
		1,487,508	(459,411)	(424)	1,484,009	(453,431)	(427)
அடுத்தடுத்த ஆண்டுகளில் இலாபம் அல்லது நட்டம் என மீள வகைப்படுத்தப்படக்கூடியவை							
வெளிநாட்டு தொழிற்பாடுகளில் வெளிநாட்டு நாணய மாற்று வேறுபாடுகள்	4.21.2	(53,543)	(87,509)	(39)	(21,040)	(58,313)	(64)
		(53,543)	(87,509)	(39)	(21,040)	(58,313)	(64)
மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், வரி நிகர		1,433,965	(546,920)	(362)	1,462,969	(511,744)	(386)
ஆண்டின் மொத்த விரிவான வருமானம்		1,526,570	151,224	909	1,820,993	132,072	1,279
இலாபத்திற்கான காரணங்கள்:							
தாய்நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள்		42,962	579,060	(93)	358,024	643,816	(44)
கட்டுப்படுத்தாத உரிமை		49,643	119,084	(58)	-	-	-
		92,605	698,144	(87)	358,024	643,816	(44)
மொத்த வருமானத்திற்கான காரணங்கள்:							
தாய்நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள்		1,477,282	33,403	4,323	1,820,993	132,072	1,279
கட்டுப்படுத்தாத உரிமை		49,288	117,821	(58)	-	-	-
		1,526,570	151,224	909	1,820,993	132,072	1,279
பங்கொன்றுக்கான அடிப்படை மற்றும் நீர்த்த வருமானங்கள் (ரூ.)	4.7	4.65	62.73		38.78	69.74	
பங்கொன்றுக்கான பங்கிலாபம் (ரூ.)	4.8	-	-		10.00	12.50	

அடைப்புக்குறிக்குள் உள்ள இலக்கங்கள் குறைவடைதலைக் குறிக்கின்றன.

பக்கங்கள் 174 முதல் 242 வரை இடம்பெற்றுள்ள குறிப்புக்கள் இந்த நிதி அறிக்கைகளின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாகும்.

நிதி நிலை அறிக்கை

		குழுமம்		நிறுவனம்	
மார்ச் 31 இல் உள்ளவாறு		2024	2023	2024	2023
குறிப்பு		ரூ.'000	ரூ.'000	ரூ.'000	ரூ.'000
சொத்துக்கள்					
ஆதனம், ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள்	4.9	17,492,521	14,429,034	16,270,067	13,536,452
பயன்பாட்டு உரிமை சொத்து	4.10	558,976	678,523	381,666	464,367
புலப்படா சொத்துக்கள் மற்றும் நல்லெண்ணம்	4.11	1,616,535	1,467,922	700,147	551,306
துணை நிறுவனங்களில் முதலீடுகள்	4.12.1.1	-	-	1,656,292	1,669,224
பங்கு கணக்கு முதலீட்டாளர்களில் முதலீடுகள்	4.12.5	148,877	101,933	148,877	101,933
பங்கு பிணையங்கள்	4.14	136	864	136	864
பிற நிதி சொத்துக்கள்	4.17.1	12,225	18,461	-	-
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி சொத்துக்கள்	4.24	791,155	565,422	-	-
மொத்த நடைமுறை அல்லாத சொத்துக்கள்		20,620,425	17,262,159	19,157,185	16,324,146
கையிருப்புகள்	4.15	9,717,071	9,978,466	7,209,835	6,103,387
வர்த்தகம் மற்றும் பிற வருமதிகள்	4.16	11,630,934	7,360,070	6,963,984	4,095,221
மற்ற நடைமுறை சொத்துக்கள்	4.17	3,029,589	1,933,247	1,614,169	1,142,192
வருமான வரி வருமதி	4.29	116,705	111,453	16,632	16,632
தொடர்புடைய தரப்பினரிடமிருந்து கிடைக்க வேண்டிய தொகைகள்	4.30.1	32,696	53,206	4,023,211	2,823,242
பிற நிதி சொத்துக்கள்	4.17.1	4,306	4,816	-	-
பணம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவை	4.18	3,841,272	2,858,970	2,152,229	1,552,370
மொத்த நடைமுறை சொத்துக்கள்		28,372,573	22,300,228	21,980,060	15,733,044
மொத்த சொத்துக்கள்		48,992,998	39,562,387	41,137,245	32,057,190
பங்கு மற்றும் பொறுப்புகள்					
பங்கு					
கூறப்பட்ட மூலதனம்	4.19	620,578	620,578	620,578	620,578
பங்குகளின் மற்ற கூறுகள்	4.21	7,102,059	5,611,961	7,107,697	5,601,495
வருமான இருப்பு	4.20	8,679,535	8,743,765	7,699,680	7,477,206
தாய்நிறுவனத்தின் பங்கு வைத்திருப்பவர்களுக்குக் கூறப்படும் பங்கு		16,402,172	14,976,304	15,427,955	13,699,279
கட்டுப்படுத்தாத நலன்கள்		446,463	377,327	-	-
மொத்த பங்கு		16,848,635	15,353,631	15,427,955	13,699,279
வட்டியுடன் கூடிய கடன்கள்					
குத்தகை பொறுப்புகள்	4.22.3.1	517,967	348,696	373,096	135,685
பணியாளர் நன்மைகள்	4.23.1	1,241,371	990,362	1,085,397	869,903
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி பொறுப்புகள்	4.24	2,860,303	2,131,667	2,860,303	2,066,118
ஒப்பந்த பொறுப்புகள்	4.25.1	868,681	287,355	95,090	7,736
மொத்த நடைமுறை அல்லாத பொறுப்புகள்		7,603,295	5,016,145	6,313,516	4,174,145
வர்த்தக சென்மதிகள்					
மற்ற நடைமுறை கடன் பொறுப்புகள்	4.28	1,155,556	1,506,933	589,211	944,545
நீண்ட கால வட்டியின் தற்போதைய பகுதி		1,840,166	2,952,500	1,322,926	1,781,028
கடன்கள்	4.22.1.1	750,758	714,746	642,253	524,846
குத்தகை பொறுப்புகள்	4.22.3.1	158,872	424,984	93,047	397,727
ஒப்பந்த பொறுப்புகள்	4.25.1	854,855	1,302,993	691,577	470,970
செலுத்த வேண்டிய வருமான வரி	4.29	67,636	87,372	-	-
வட்டியுடன் கூடிய குறுகிய கால கடன்கள்	4.22.2	19,529,060	11,757,223	16,008,047	9,977,541
தொடர்புடைய தரப்பினருக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகைகள்	4.30.1.3	184,165	445,860	48,713	87,109
மொத்த நடைமுறை பொறுப்பு		24,541,068	19,192,611	19,395,774	14,183,766
மொத்த பொறுப்புகள்		32,144,363	24,208,756	25,709,290	18,357,911
மொத்த பங்கு மற்றும் பொறுப்புகள்		48,992,998	39,562,387	41,137,245	32,057,190
பங்குகளின் நிகர சொத்துக்கள்		1,776.76	1,622.31	1,671.23	1,483.97

சான்றுரை

பக்கம் 168 முதல் 242 வரை குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இந்த நிதிநிலை அறிக்கைகள் 2007 ஆம் ஆண்டின் 07 ஆம் இலக்க நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் தேவைகளுக்கு இணங்கத் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

எம்.எச்.பி.யு.எஸ்.பி. மஹகெதர

பொது முகாமையாளர் - நிதி

இந்த நிதி அறிக்கைகளுக்கு பணிப்பாளர் சபை பொறுப்பாகும்.

சபையின் சார்பாக

கையொப்பமிடப்பட்டது,

ஏ.ஜி. பண்டிதகே

குழும முகாமையாத்துவப் பணிப்பாளர்/பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி

பி.சி.எஸ்.ஏ.பி. குணரத்தன

பணிப்பாளர்/பிரதம நிதி அதிகாரி

20 ஜூன் 2024

கொழும்பு

பக்கங்கள் 174 முதல் 242 வரை இடம்பெற்றுள்ள குறிப்புகள் இந்த நிதி அறிக்கைகளின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாகும்.

பங்குகளில் ஏற்படும் மாற்றங்களின் அறிக்கை

மார்ச் 31 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டுக்கானது	குறிப்பு	குறிப்பிடப்பட்ட மூலதனம்	பங்கின் பிற கூறுகள்			வருமான இருப்பு			மொத்தம்
			மீள்மதிப்பீடு இருப்பு	நியாய மதிப்பு இருப்பு	வெளிநாட்டு நாணய மாற்று இருப்பு	பொது இருப்பு	தக்கவைத் தருமானம்	கட்டுப்படுத்தாத நலன்கள்	
		Rs.'000	Rs.'000	Rs.'000	Rs.'000	Rs.'000	Rs.'000	Rs.'000	Rs.'000
குழுமம்									
ஏப்ரல் 01, 2022 இல் உள்ளவாறு		620,578	6,112,161	6,371	84,165	5,392,290	2,845,318	405,604	15,466,487
மொத்த விரிவான வருமானம்									
வருடத்திற்கான இலாபம்		-	-	-	-	-	579,060	119,084	698,144
அப்புறப்படுத்தல் காரணமாக நிதி சொத்துக்களின் உள்வாங்கலிருந்து நீக்கம் - FVOCI	4.14	-	-	(6,837)	-	-	6,837	-	-
மற்ற விரிவான வருமானம், வரி நிகர		-	(493,462)	(1,604)	(88,834)	-	35,655	(1,263)	(549,506)
		-	(493,462)	(8,441)	(88,834)	-	621,551	117,821	148,636
கட்டுப்படுத்தாத நலன்களின் கொள்முதல்		-	-	-	-	-	-	(146,098)	(146,098)
பங்கு வைத்திருப்பவர்களுக்கு பங்கிலாபத்தொகை									
2021/22 இறுதி பங்கிலாபம்	4.8	-	-	-	-	-	(115,394)	-	(115,394)
		-	-	-	-	-	(115,394)	(146,098)	(261,492)
மார்ச் 31, 2023 இல் உள்ளவாறு		620,578	5,618,699	(2,070)	(4,668)	5,392,290	3,351,475	377,327	15,353,631
ஏப்ரல் 01, 2023 இல் உள்ளவாறு		620,578	5,618,699	(2,070)	(4,668)	5,392,290	3,351,475	377,327	15,353,631
செம்மையாக்கம்	4.24.3	-	-	-	-	-	40,901	39,297	80,198
மொத்த விரிவான வருமானம்									
வருடத்திற்கான இலாபம்		-	-	-	-	-	42,962	49,643	92,605
அப்புறப்படுத்தல் காரணமாக நிதி சொத்துக்களின் உள்வாங்கலிருந்து நீக்கம் - FVOCI	4.14	-	-	(885)	-	-	885	-	-
மற்ற விரிவான வருமானம், வரி நிகர		-	1,539,001	2,687	(50,705)	-	(56,663)	(355)	1,433,964
		-	1,539,001	1,802	(50,705)	-	(12,816)	49,288	1,526,570
கட்டுப்படுத்தாத நலன்களின் கொள்முதல்		-	-	-	-	-	-	-	-
பங்கு வைத்திருப்பவர்களுக்கு பங்கிலாபத்தொகை									
2022/23 இறுதி பங்கிலாபம்	4.8	-	-	-	-	-	(92,315)	-	(92,315)
கட்டுப்படுத்தாத வட்டிக்கான துணை நிறுவன பங்கிலாபம்		-	-	-	-	-	-	(19,449)	(19,449)
		-	-	-	-	-	(92,315)	(19,449)	(111,764)
மார்ச் 31, 2024 இல் உள்ளவாறு		620,578	7,157,700	(268)	(55,373)	5,392,290	3,287,245	446,463	16,848,635
நிறுவனம்									
ஏப்ரல் 01, 2022 இல் உள்ளவாறு		620,578	6,090,133	5,502	53,462	4,929,464	1,983,462	-	13,682,601
மொத்த விரிவான வருமானம்									
வருடத்திற்கான இலாபம்		-	-	-	-	-	643,816	-	643,816
அப்புறப்படுத்தல் காரணமாக நிதி சொத்துக்களின் உள்வாங்கலிருந்து நீக்கம் - FVOCI	4.14	-	-	(5,960)	-	-	5,960	-	-
மற்ற விரிவான வருமானம், வரி நிகர		-	(480,800)	(2,529)	(58,313)	-	29,898	-	(511,744)
		-	(480,800)	(8,489)	(58,313)	-	679,674	-	132,072
பங்கு வைத்திருப்பவர்களுக்கு பங்கிலாபத்தொகை									
2021/22 இறுதி பங்கிலாபம்	4.8	-	-	-	-	-	(115,394)	-	(115,394)
		-	-	-	-	-	(115,394)	-	(115,394)
மார்ச் 31, 2023 இல் உள்ளவாறு		620,578	5,609,333	(2,987)	(4,851)	4,929,464	2,547,742	-	13,699,279
ஏப்ரல் 01, 2023 இல் உள்ளவாறு		620,578	5,609,333	(2,987)	(4,851)	4,929,464	2,547,742	-	13,699,279
மொத்த விரிவான வருமானம்									
வருடத்திற்கான இலாபம்		-	-	-	-	-	358,022	-	358,022
அப்புறப்படுத்தல் காரணமாக நிதி சொத்துக்களின் உள்வாங்கலிருந்து நீக்கம் - FVOCI	4.14	-	-	(885)	-	-	885	-	-
மற்ற விரிவான வருமானம், வரி நிகர		-	1,525,440	2,687	(21,040)	-	(44,118)	-	1,462,969
		-	1,525,440	1,802	(21,040)	-	314,789	-	1,820,991
பங்கு வைத்திருப்பவர்களுக்கு பங்கிலாபத்தொகை									
2022/23 இறுதி பங்கிலாபம்	4.8	-	-	-	-	-	(92,315)	-	(92,315)
		-	-	-	-	-	(92,315)	-	(92,315)
மார்ச் 31, 2024 இல் உள்ளவாறு		620,578	7,134,773	(1,185)	(25,891)	4,929,464	2,770,216	-	15,427,955

பொது இருப்பு மற்றும் தக்கவைக்கப்பட்ட வருமானங்கள், மீள்மதிப்பீட்டு காணியின் பகிரப்படக்கூடிய மீள்மதிப்பீட்டு இருப்புக்களை பிரதிநிதித்துவப்படுத்துகிறது. FVOCI இல் நியமிக்கப்பட்ட பங்குப் பத்திரங்களின் நியாயமான மதிப்பீட்டில் இருந்து எழும் நிகர உணரப்படாத இலாபங்கள்/இழப்புகள் நியாயமான மதிப்பு இருப்பு, சொத்துக் குறைபாட்டால் ஏற்படும் தாக்கத்தைத் தவிர்த்து. வெளிநாட்டு நாணய மாற்று இருப்பு என்பது வெளிநாட்டு நடவடிக்கைகளின் நிதி அறிக்கைகளின் மாற்றிலிருந்து எழும் அனைத்து வெளிநாட்டு நாணய வேறுபாடுகளையும் உள்ளடக்கியது. அடைப்புக்குறிக்குள் உள்ள இலக்கங்கள் குறைவடைதலைக் குறிக்கின்றன.

பக்கங்கள் 174 முதல் 242 வரை இடம்பெற்றுள்ள குறிப்புக்கள் இந்த நிதி அறிக்கைகளின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாகும்.

		குழுவும்		நிறுவனம்	
மார்ச் 31 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டுக்கானது		2024	2023	2024	2023
குறிப்பு		ரூ.'000	ரூ.'000	ரூ.'000	ரூ.'000
செயல்பாட்டு நடவடிக்கைகளில் இருந்து நிதிப்பாய்ச்சல்					
வரிக்கு முந்தைய இலாபம்		183,110	737,256	517,356	798,465
செம்மையாக்கம்;					
ஆதனம், ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள் மீதான தேய்மானம்	4.9	454,321	402,872	346,304	337,891
புலப்படா சொத்துக்களை கடனாக மாற்றுதல்	4.11	25,128	11,145	24,900	7,454
பயன்பாட்டிற்கான உரிமை சொத்துக்களின் தேய்மானம் மற்றும் அங்கீகாரம் நீக்கம்	4.10	155,680	146,015	107,498	113,020
துணை நிறுவனங்களில் முதலீடுகளில் வலுக்குறைப்பு	4.12.1.2	-	-	12,932	-
தவணைக் கடன் மீள்மதிப்பீட்டில் நாணயமாற்று வீதங்களின் தாக்கம்	4.22.1.1	(9,376)	12,553	(9,376)	32,642
ஆதனம், ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள் விற்பனை ஆதாயம்	4.3	(6,201)	(281)	(198)	(3,116)
செயல்பாட்டில் உள்ள மூலதனத்தின் அங்கீகாரத்தை நீக்குதல்	4.9	1,938	5,696	1,938	5,696
வட்டி செலவு	4.4	2,993,510	3,386,283	2,519,671	2,862,266
வட்டி வருமானம்	4.4	(59,509)	(141,859)	(669,087)	(491,979)
பங்கிலாப வருமானம்	4.3	-	(320)	(38,578)	(320)
பங்கு-கணக்கிடப்பட்ட முதலீட்டாளர்களின் ஆதாயத்தின் பங்கு, வரி நிகர	4.12.5	(31,410)	(4,595)	(31,410)	(4,595)
வர்த்தக வருமதிகளில் வலுக்குறைப்பு	4.16.1	105,241	79,680	50,790	124,838
கையிருப்புகள் மீதான ஒதுக்கீடு/(நீக்குதல்)	4.15.1	(249,642)	783,327	(265,979)	669,140
சட்டரீதியான ஆதாயத்தைத் தவிர்த்து பணியாளர் நலன்களுக்கான கடப்பாட்டுக்கான ஏற்பாடு	4.23.1	255,270	193,117	222,276	164,583
		3,818,060	5,610,889	2,789,037	4,615,985
செயல்பாட்டு மூலதனத்தில் மாற்றங்கள்					
கையிருப்புகளில் குறைவு/(அதிகரிப்பு)		511,036	(921,206)	(840,469)	756,673
வர்த்தகம் மற்றும் பிற வருமதிகளில் (அதிகரிப்பு)/குறைவு		(4,376,105)	1,935,955	(2,919,553)	2,724,925
மற்ற நடைமுறை சொத்துக்களில் (அதிகரிப்பு)/குறைவு		(1,096,342)	470,193	(471,977)	6,783
தொடர்புடைய தரப்பினரிடமிருந்து வரவேண்டிய தொகைகள் குறைவு/(அதிகரிப்பு)		20,510	36,468	(1,199,969)	(1,752,257)
வர்த்தக சென்மதிகளில் குறைவு		(351,377)	(6,460,673)	(355,334)	(6,347,650)
மற்ற நடைமுறை பொறுப்புகளில் குறைவு		(1,112,334)	(240,466)	(458,102)	(398,194)
ஒப்பந்த பொறுப்புகளில் அதிகரிப்பு/(குறைவு)		133,189	(93,690)	307,961	65,779
தொடர்புடைய தரப்பினருக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகைகளில்(குறைவு)/ அதிகரிப்பு		(261,695)	-	(38,396)	10,841
செயல்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து (பயன்படுத்தப்படும்)/திரட்டிய பணம்		(2,715,058)	337,470	(3,186,802)	(317,115)
செலுத்தப்பட்ட வட்டி		(2,992,174)	(3,136,991)	(2,467,051)	(2,709,148)
ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட நன்மைகள்	4.23.1	(87,546)	(62,972)	(69,808)	(33,859)
செலுத்தப்பட்ட வருமான வரி	4.29	(173,060)	(620,315)	-	(457,883)
செயல்பாட்டு நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்படும் நிகர பணம்		(5,967,838)	(3,482,808)	(5,723,661)	(3,518,005)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் இருந்து நிதிப்பாய்ச்சல்					
ஆதனம், ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள் விற்பனை மூலம் நிகர வருமானம்		97,039	45,888	53,628	45,018
பெற்றுக்கொண்ட பங்கிலாபம்		-	320	38,578	320
பெற்றுக்கொண்ட வட்டி		59,509	141,859	669,087	491,979
பிற நிதி சொத்துக்களில் முதலீடுகள்		(6,236)	(23,277)	-	-
பங்குப் பத்திரங்களின் விற்பனையிலிருந்து நிகர வருமானம்		885	6,989	885	3,568
பங்கு கருவிகளில் முதலீடு		(38)	-	(38)	-
துணை நிறுவனங்கள் மற்றும் பங்கு கணக்கு முதலீட்டாளர்களில் முதலீடு		-	(51,250)	-	(917,194)
துணை நிறுவனங்களை கையகப்படுத்துதல், பெறப்பட்ட பணத்தின் நிகரம்		-	(512,465)	-	-
ஆதனம், ஆலை மற்றும் உபகரணங்களை கையகப்படுத்துதல் மற்றும் நிர்மாணித்தல் மற்றும் நடந்து கொண்டிருக்கும் மூலதன வேலை	4.9	(1,405,679)	(497,395)	(956,189)	(271,251)
புலப்படா சொத்துக்களை கையகப்படுத்துதல் மற்றும் நடந்து கொண்டிருக்கும் மூலதன வேலை	4.11	(173,741)	(365,546)	(173,741)	(365,303)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்பட்ட நிகர பணம்		(1,428,261)	(1,254,877)	(367,790)	(1,012,863)

		குழுமம்		நிறுவனம்	
மார்ச் 31 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டுக்கானது		2024 ரூ.'000	2023 ரூ.'000	2024 ரூ.'000	2023 ரூ.'000
குறிப்பு					
நிதி நடவடிக்கைகளில் இருந்து நிதிப் பாய்ச்சல்					
நீண்ட கால கடன்கள் மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்	4.22.1.1	1,583,819	-	1,500,000	-
நீண்ட கால கடன்களை திருப்பிச் செலுத்துதல்	4.22.1.1	(670,584)	440,000	(558,624)	440,000
குறுகிய கால கடன்களின் நிகர மாற்றம்		7,605,021	(654,151)	6,085,420	(580,921)
குத்தகை பொறுப்புகளை திருப்பிச் செலுத்துதல்		(212,162)	4,212,568	(144,972)	4,048,665
தாய்நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட பங்கிலாபம்	4.20	(92,315)	(165,222)	(92,315)	(135,942)
கட்டுப்படுத்தாத தரப்பினருக்கு வழங்கப்பட்ட பங்கிலாபம்		(19,449)	(115,394)	-	(115,394)
நிதி நடவடிக்கைகளிலிருந்து நிகர பணம்		8,194,330	-	6,789,509	-
பணம் மற்றும் பணத்திற்கு இணையானவற்றின் நிகர அதிகரிப்பு/(குறைவு).		798,231	3,717,801	698,058	3,656,408
ஏப்ரல் 01 ஆம் திகதியின்படி பணம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவை					
பணம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமான பணப்பரிமாற்ற வீத மாற்றங்களின் விளைவு		2,568,154	3,653,478	1,364,785	2,299,207
மார்ச் 31 இல் உள்ள பணம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவை (குறிப்பு - A)		17,255	(65,442)	(43,287)	(59,961)
		3,383,640	2,568,153	2,019,556	1,364,783
குறிப்பு - A					
மார்ச் 31ஆம் திகதியின்படி பணம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவைகளின் தொகுப்பு					
பணம் மற்றும் வங்கி மீதிகள்	4.18	3,841,272	2,858,970	2,152,229	1,552,370
வங்கி மேலதிகப்பற்று	4.22.2	(457,632)	(290,817)	(132,673)	(187,587)
பணம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவை		3,383,640	2,568,153	2,019,556	1,364,783

அடைப்புக்குறிக்குள் உள்ள இலக்கங்கள் குறைவடைதலைக் குறிக்கின்றன.
பக்கங்கள் 174 முதல் 242 வரை இடம்பெற்றுள்ள குறிப்புக்கள் இந்த நிதி அறிக்கைகளின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாகும்.